ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________                                                                                                № ________

                                                                                    Экз.№______
р.п. Сурское

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций для
отбывания административного наказания в виде обязательных работ на

территории муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области

Руководствуясь  частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить по согласованию с УФССП России по Ульяновской области:
1.1. Перечень видов обязательных работ, выполняемых лицами, которым

назначено  административное  наказание в  виде  обязательных  работ  на
территории  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области (приложение 1);

1.2.    Перечень организаций для отбывания административного наказания
в  виде  обязательных  работ  на  территории  муниципального  образования
«Сурский район» Ульяновской области (приложение 2).

2. Признать утратившими силу:
2.1 постановление администрации муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области от 08.10.2018 №383-П-А «Об определении видов
обязательных работ и перечня организаций для отбывания административного
наказания  в  виде  обязательных  работ  на  территории  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области»;

2.2 постановление администрации муниципального образования «Сурский
район» Ульяновской области от 27.02.2019 №65-П-А «О внесении изменения в
постановление администрации муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области от 08.10.2018 №383-П-А»;

2.3 постановление администрации муниципального образования «Сурский
район»  Ульяновской  области  от  26.07.2019  №288-П-А  «О  признании
утратившими  силу  отдельных  строк  приложения  1  к  постановлению
администрации  муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской
области от 08.10.2018 №383-П-А».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                    Д.В. Колгин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

МО «Сурский район»
от____________№_______

Перечень видов обязательных работ,
выполняемых лицами, которым назначено административное наказание в

виде обязательных работ на территории муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области

1. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.
2. Уборка производственных и служебных помещений.
3. Уборка территории организаций от снега и мусора.
4.  Уборка автобусных остановок,  разворотных площадок,  территории отдыха,

пустырей, скверов, парков, пляжей.
5. Уборка территории объектов социально-культурного и бытового комплекса.
6.  Прополка  насаждений,  вырубка  и  уборка  поросли,  деревьев,  кустарников,

скашивание травы.
7. Благоустройство и озеленение территории, тротуаров, подъездных путей.
8. Земляные работы (в том числе для барьерных ограждений).
9. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.
10. Благоустройство кладбищ.
11. Благоустройство спортивных и детских площадок.
12. Эксплуатация  жилищно-коммунального  хозяйства:  уборка  придомовых

территорий,  чердачных  и  подвальных  помещений,  уборка  подъездов  (лестниц,
проёмов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от
мусора и твёрдых бытовых отходов.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

МО «Сурский район»
от____________№_______

Перечень организаций для отбывания
 административного наказания в виде обязательных работ на территории

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

п/
п

Наименование Адрес

1 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального  образования
Астрадамовское  сельское  поселение
Сурского  района  Ульяновской  области  (по
согласованию)

Ульяновская  область,  Сурский
район,
с. Астрадамовка, ул. Больничная, д.5

2 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального  образования  Лавинское
сельское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области (по согласованию)

Ульяновская  область,  Сурский
район,
с. Лава, ул. Садовая, д.5

3 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального  образования  Сарское
сельское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области (по согласованию)

Ульяновская  область,  Сурский
район,
с. Сара ул. Куйбышева, д.1

4 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального  образования  Никитинское
сельское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области (по согласованию)

Ульяновская  область,  Сурский
район,  с.  Выползово,  ул.
Центральная, д.33

5 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального  образования  Хмелевское
сельское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области (по согласованию)

Ульяновская  область,  Сурский
район,
с. Хмелевка ул. Школьная, д.3

6 Муниципальное учреждение Администрация
муниципального  образования  Чеботаевское
сельское  поселение  Сурского  района
Ульяновской области (по согласованию)

Ульяновская  область,  Сурский
район,  с.  Чеботаевка,  ул.
Полыновка, д.2

7 Муниципальное  бюджетное  учреждение
«Благоустройство» муниципального
образования  Сурское  городское  поселение
Сурского  района  Ульяновской  области
(по согласованию)

Ульяновская  область,  Сурский
район, р.п. Сурское, ул. Ленина, д.35

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций для
отбывания административного наказания в виде обязательных работ на

территории муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области»

Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  «Об
определении видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания
административного  наказания  в  виде  обязательных  работ  на  территории
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области»
разработан  в  соответствии  с  частью  2  статьи  32.13  Кодекса  Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Принятие  проекта  постановления  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  Юдичевой  М.Н.  –  главным
специалистом-экспертом  отдела  нормативно-правового  обеспечения  органов
местного самоуправления администрации МО «Сурский район», 2-13-94.

Начальник управления правового обеспечения
 органов местного самоуправления
 и муниципальной службы
администрации МО «Сурский район»                                                 В.А. Гордеев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций для
отбывания административного наказания в виде обязательных работ на

территории муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области»

Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  «Об
определении видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания
административного  наказания  в  виде  обязательных  работ  на  территории
муниципального  образования  «Сурский  район»  Ульяновской  области»  не
потребует  выделения  денежных  средств  из  бюджета  муниципального
образования «Сурский район», областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления правового обеспечения
органов местного самоуправления
 и муниципальной службы
администрации МО «Сурский район»                                              В.А. Гордеев

2